
 
 

Σελίδα 1 από 3 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  15/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 202/2018 

------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση μεταβίβασης άδειας υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου λόγω αναπηρίας. 

 

 

Σήμερα, 02/05/2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας, ύστερα από την αριθ. 

Δ.Δ.ΟΙΚ. 2861/27-04-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα,   

2. Μπούτος Ιωάννης,  

3. Τσολάκης Σταύρος 

4. Λιθηρόπουλος Χρήστος  

5. Τραϊφόρος Βασίλειος,  

6. Ζιμπίδης Γεώργιος 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

Τα μέλη της επιτροπής  

1. Ιμπράμ Αχμέτ, τακτικό μέλος, απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Ανάπτυξης  Π.Ε. Καβάλας  κ. Τσίμα 

Αναστασία του κλάδου Δ/κού – Λ/κού Β’. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα οκτώ(8) μέλη, ο 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 168 

παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος  τριών (3) 

θεμάτων και ζήτησε την συζήτηση αυτού μετά τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΔΑ: ΩΦ327ΛΒ-ΛΑΘ



 
 

Σελίδα 2 από 3 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στον                                     

υπάλληλος Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Διεύθυνσης Δημόσιας Ανάπτυξης  της Π.Ε. Ξάνθης, κ. 

Βασιλειάδης Ι.,  ο οποίος εισηγούμενος το εικοστό ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 

μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. Γ/ΕΞ/1048-1/23-4-2018 εισήγηση της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. 

Ξάνθης, που  αναφέρει τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης» όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. 156/2014 όπως τροποποιήθηκε από τις αρ. 171/2014, 10/2016 και 182/2016 

αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Συγκρότηση επιτροπών του 

Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους». 

4. Την υπ’ αρ. Δ.Δ. οικ. 1327 (ΦΕΚ 1026/Β/13-04-16) απόφαση «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ME ENTΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους Γεν. 

Δ/νσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ». 

5. Tην αρ. πρωτ. ΔΔ οικ.1381/20-5-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης 

«Ορισμός και τοποθέτηση προϊσταμένων σε οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4497/17 (ΦΕΚ 171/Α/13-11-17) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων, 

εκσυγχρονισμός επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την υπ’ αρ. 1/2018 (ΑΔΑ: 7ΝΤΜ465ΧΙ8-ΗΥΤ) Εγκύκλιο «Εφαρμογή του ν. 4497/2017 σχετικά με την 

άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων» του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης. 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 23 του Ν. 4497/17 (ΦΕΚ 171/Α/13-11-17) επιτρέπεται η μεταβίβαση άδειας 

επαγγελματία πωλητή υπαίθριου εμπορίου σε περίπτωση αναπηρίας του κατόχου της σε ποσοστό 67% 

τουλάχιστον, εφόσον το ποσοστό αυτό διαγνωστεί μετά την έκδοση της αρχικής άδειας.  

Τα πρόσωπα, στα οποία μπορεί να μεταβιβασθεί η άδεια, είναι, κατά σειρά προτεραιότητας, τα ενήλικα 

τέκνα, ο σύζυγος και οι αδελφοί του κατόχου αυτής, υπό την προϋπόθεση ότι τα πρόσωπα αυτά είναι άνεργα.  

Σύμφωνα με το παραπάνω άρθρο αρμόδια αρχή για τη μεταβίβαση της άδειας επαγγελματία πωλητή 

πλανόδιου εμπορίου είναι η οικεία Περιφέρεια. 

Στην Υπηρεσία μας κατατέθηκε αίτηση της κας Σαλπιγγίδου Ιωάννας, κατόχου άδειας υπαίθριου 

πλανόδιου εμπορίου, με τα απαραίτητα δικαιολογητικά (αίτηση, βεβαίωση από τα Κ.Ε.Π.Α. με το ποσοστό 

αναπηρίας, πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης και έγγραφη παραίτηση από τη μεταβίβασης της 

άδειας του ενήλικου τέκνου που, κατά σειρά προτεραιότητας, τη δικαιούται), καθώς και αίτηση – υπεύθυνη 

δήλωση του συζύγου της Τζεμπραϊλίδη Δημήτριου, με τα απαραίτητα δικαιολογητικά (αίτηση – υπεύθυνη 

δήλωση, δελτίο ανεργίας, εκκαθαριστικό σημείωμα φόρου εισοδήματος τελευταίου έτους), προκειμένου να 

μεταβιβασθεί η άδεια. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την έγκριση της μεταβίβασης της άδειας υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου της κας Σαλπιγγίδου Ιωάννας στο 

σύζυγό της Τζεμπραϊλίδη Δημήτριο. 

                              
Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

ΑΔΑ: ΩΦ327ΛΒ-ΛΑΘ



 
 

Σελίδα 3 από 3 

Εγκρίνει την  μεταβίβαση άδειας υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου λόγω αναπηρίας, σύμφωνα με την 

εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  202/2018. 

       

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2.  Ιμπράμ Αχμέτ (ΑΠΩΝ) 

3.  Μπούτος Ιωάννης   

4.  Τσολάκης Σταύρος  

5.  Λιθηρόπουλος Χρήστος  

6.  Τραϊφόρος Βασίλειος 

7.  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 

  8) Ζιμπίδης Γεώργιος 

ΑΔΑ: ΩΦ327ΛΒ-ΛΑΘ


		2018-05-07T11:52:49+0300
	Athens




